
1 ;
.

Město Příbram Pro 'ednání ZM__
odbor: školství, kultur a s ortu dne: 17.06.2024?

Název bodu jednání:

Nominace členů do dozorčí rady ústavu Dvořákova Příbramsko, z.ú.

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 270572024

Text usnesení RM:

R.usn.č.051412024
Nominace členů do dozorčí rady ústavu Dvořákova Příbramsko, z.ú.

Rada města
doporučuje ZM nominovat do dozorčí rady ústavu Dvořákovo Příbramsko, z.ú., IČO: 04288254,
Žižkova 708, Příbram ||, 261 01 Příbram zástupce města Příbram:

pana Mgr. Jana Konvalinku

paní Mgr. Simonu Luftovou

paní Mgr. Markétu Škodovou

Napsala: Jana Klímová, DiS.

Návrhy na usnesení:

ZM schvaluje x neschvaluje

nominovat do dozorčí rady ústavu Dvořákova Příbramsko, z.ú., IČO: 04288254, Žižkova 708, Příbram

||, 261 01 Příbram zástupce města Příbram:

pana Mgr. Jana Konvalinka

paní Mgr. Simonu Lvuftovou
paní Mgr. Markétu Skodovou

Důvodová zpráva:

Dozorčí rada ústavu Dvořákovo Příbramsko, z.ú. byla dle dohody s původním pořadatelem festivalu

a na základě Memoranda o spolupráci při transformaci Hudebního festivalu Antonína Dvořáka Příbram

č. 1099IOPVZ/2015 obsazena zástupci města Příbram. Z důvodu, že stávající členové dozorčí rady již

nejsou členy zastupitelstva města ani jiných orgánů města, oslovil Odbor vnitřních věcí politické strany
a subjekty, aby nominovaly své zástupce. Došly celkem 3 návrhy.

Do tříčlenné dozorčí rady jsou nominováni: _
Mgr. Jan Konvalinka, Mgr. Simona Luftová a Mgr. Markéta Skodová.

Příloha č. 1: Memorandum HFAD



emorandum
o spolupráci při transformaci Hudebního festivalu Antonína Dvořáka Příbram

č. 1099/OPVZ/2015

1. Město Příbram
se sídlem: Tyršova 108, Příbram |, 261 01

zaswupené: lng. Jindřichem Vařekou, starostou

IČ: 00243132

DIČ: c200243132
(na stranějedné a dále jen jako „město")

a

2. Mgr. Albína Houškwá
narozená: 13.04.1972

bytem: Pohřežní655/54, Praha 8 - Kar1ín, 186 00

(na straně druhé a dále )enlako „Mgr. Houšková")

VZHLEDEM K TOMU, že:

A. Město Příbram je vsoučasné době pořadatelem veřejné kulturní produkce, souborně označené jako „Hudební
festlval Antonína Dvořáka Příbram“ (dálejenjako „HFAD").

B. Pořádání každoročních kulturních — hudebních nebo hudebně dramatických produkcí tvořících HFAD neni vlastní

činností Města Příbram a tohoto pořadatelství se ujalo z nedostatku zájmu jiných subjektů.

C. Mgr. Houšková byla dne 04.09.2013 na základě usnesení Rady města č. 674/2013 jmenována programovou

ředitelkou HFAD a zabezpečuje na zákiadě smlouvy za pořadatele činnosti spojené s uspořádáním HFAD.

D. Rada města usnesenlm č. 461/2015 ze dne 25.05.2015 souhlasila se záměrem transformace Hudebního festivalu

Antonína Dvořáka dle předloženého návrhu Mgr, Albíny Houšková, programové ředitelky festivalu, tzn. založit

neziskovou organizaci, která bude pořadatelem HFAD, počínaje ročníkem 2016 a na kterou budou převedené

potřebná práva pořadatele jako na právního pokračovatele pořadatelského subjektu.

DOHODLY SE STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM MEMORANDU:

Článek 1. Založení neziskové právnické osoby

1.1. Mgr. Houšková založí (případně již založila) neziskovou právnickou osobu - v podobě ústavu (dále jenjako „Ústav“) ve

smyslu ustanovení 5 402 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen jako „NOZ“), jehož základním posláním bude dále

pořádat HFAD, případně podobné kulturní a osvětové akce, jakož | propagovat žlvot a dílo skladatele Antonína
Dvořáka s důrazem na region Příbrami a jejího okolí.

12. Mgr. Houšková jmenuje na základě návrhu města, který učlnl město nejpozději do 30.09.2015, jednoho zástupce
Města Příbram do správní rady Ústavu a ustanoví dozorčí tříčlennou radu, ktemu obsadí zástupci nominovanými

Městem Příbram.

1.3. Mgr. Houšková si vyhrazuje právo, vpřípadě, že město nominuje do orgánů Ústavu (viz odst. 1.2. tohoto článku)

osoby, které nesplňují zákonné podmínky nebo morální standard HFAD, vyzvat městu aby nahradilo tyto osobyjlnými

vhodnými osobami tak, aby bylo zabezpečeno řádné fungování HFAD, případně nominanty města, kteří nebudou ani

přes písemnou výzvu řádně plnit své povlnnostl, : funkce odvolat a vyzvat město aby nominovalo jiné osoby.

14, Nomlnované zástupce města Mgr. Houšková, jako lakladatelka ponechá vyorgánech Ústavu po dobu, pokud bude

Město Přmram poskytovat na pořádání HFAD finanční příspěvek — dotaci nebo dar, a to až do vyúčtování takovéhoto

finančního příspěvku pnskylovateli ve smyslu obecně závazných právních předpisů.

_

1



Článek 2. Pokračování \: pořadatelství : Ochranné známky

2.1. SHFAD nejsou spojena žádná trvalá práva nebo majetek ani žádná práva a povinnosti města anebo smlouvy na

budoucí plnění, vyjma názvu, který je předmětem dvou kombinovaných ochranmích známek zapsaných u ÚPV pod

číslem zápisu 274761 8 274762 a číslem spisu 422060 3 422051. (viz odstavec 2.3.l

2.2. Město je připraveno poskytnout na základě licenční smlouvy Ústavu výiučnou licenci k využití kombinovaných

ochranných mámek č. 274761 (dále jen jako „021") a č. 274752 (dále jen iako „OZZ"I. Ústav bude oprávněn
poskytovat pro účely jednotlivých produkt! a propagace HFÁD subllcence 021 a 022. Ústav bude povinen udržovat

021 a 022, stím, že licenční smlouva bude sjednána na dobu určitou smožnostf opce, která bude podmíněna

dodrženlm podmínek stanovených ve smlouvě. Konkrétní podmínky poskytnutí licence budou sjednány smluvními

stranami v rámcl licenční smlouvy.

2.3. Ústav bude ode dne svého vzniku a účinnost! licenční smlouvy pořadatelem HFAD, a tu počínaje ročníkem 2016. Město
Příbram bude akceptovat Ústav jako nástupce pořadatelského subjektu HFAD počínaje ročníkem 2016.

Čunek 3. Podpora festivalu

3.1. Město se zavazuje, že konání HFAD maximální možnou měrou podpoří, a to zejména vytvořením vhodných

organizačně technických podmínek pro jeho konání, včetně vhodné propagace této akce na plochách a mistech
k tomu určených a jeho zástupci se budou účastnlt oficiálních akcí HFAD.

3.2. 0 dotaci, subvence, granty, dary a podobnou podporu bude Ústav žádat samostatně ]iž počínaje ročníkem HFAD 2016.

3.3. Město je připraveno v rámci svojí dotační politiky finančně podporovat HFAD.

čiánek 4. Závěrečná ustanovenl

4.1. účastníci vyvinou potřebnou součinnost a úsiií !: naplnění tohoto Memoranda.

4.2. Toto memorandum nabývá platnostl a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá do 31.12.2015.

Smluvní strany mohou toto memorandum ukončit písemnou výpovědíi bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je
stanovena na dva (2) měsíce 3 Její běh počíná prvnlm dnem měsíce následujícího po domčem' výpovědi druhé smluvní

stmněl

4.3. Záležitosti výslovně neuvedené se budou řídit obecně závaznými právními předpisy, zejména pak N02 a zákonem o

obcích.

4.4. V případě sporu vyplývajícmo nebo souvisejícího stímto Memorandem neho předjímanými smlouvami sjednává se
místní příslušnost soudu podle obecného soudu Mgr. Houškové, iako slabší stranytohoto ujednání.

4.5. Doložla platnosti právního úkonu dle 5 41 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). ve znění pozdějších

předpisů: Uzavření tohoto memoranda schválila rada města svým usnesením č. 683/2015 ze dne 15.07.2015.

4.6. Toho memorandum se vyhotovuje ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, dva obdrží město a jeden Mgr.
Houšková.

477. Smluvní sírany se zaručují, že údaje, obdržené v rámci tohoto memoranda nebudou užívány pro jiné účely nežli pro
účely, které byly výslovně ujednánv.

4.8. Obě smluvní strany prohlašují, že si memorandum fádně přečetly, sjeho obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na
důkaz pravé a svobodné vůle a nikoli vtísni či za nápadně nevýhodných podmínek připojují své podplsv.

V Příbrami dne 20.07.2015

©
. 5 7

.
_"

:“: „'

: 581
' žil 4

_
' ' .

,;

A Mgr. Albína Homalřna
tl— »3\', g.; ;x 2


